6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 16 de Agosto de 2019.
Programa de trabalho:
10.42.201.12.364.0152.4685
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória-ES, 15 de agosto de 2019.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 515829

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do
Espírito Santo “Mauricio de
Oliveira” - FAMES, torna público
que pretende contratar por
Inexigibilidade de Licitação, com
base no Art. 25, inciso III, da
Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a profissional Eva
Pitlik Lautersztein, para
ministrar workshop  e coro infantil
na VIII Semana de Pesquisa em
Música da FAMES, nos dias 21 e
22 de agosto de 2019, no valor
de R$822,00 (oitocentos e vinte e
dois reais), conforme Processo nº
86701827/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019NR00272.
Programa de trabalho:
10.42.201.12.364.0152.2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória-ES, 15 de agosto de 2019.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do
Espírito Santo “Mauricio de
Oliveira” - FAMES, torna público
que pretende contratar por
Inexigibilidade de Licitação, com
base no Art. 25, inciso III, da
Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, o profissional
Ernesto Frederico Hartmann
Sobrinho, para compor mesa
temática na VIII Semana de
Pesquisa em Música da FAMES,
no dia 20 de agosto de 2019, no
valor de R$411,00 (quatrocentos
e onze reais), conforme Processo
nº 86949497/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019NR00292.
Programa de trabalho:
10.42.201.12.364.0152.2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória-ES, 15 de agosto de 2019.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do Espírito
Santo “Mauricio de Oliveira” -
FAMES, torna público que pretende
contratar por Inexigibilidade de
Licitação, com base no Art. 25,
inciso III, da Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, a
profissional Sonia Rubinsky,
para compor mesa temática e
laboratório de performance na
VIII Semana de Pesquisa em
Música da FAMES, no dia 23 de
agosto de 2019, no valor de
R$822,00 (oitocentos e vinte e
dois reais), conforme Processo nº
86908359/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019NR00289.
Programa de trabalho:
10.42.201.12.364.0152.2688
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória-ES, 15 de agosto de 2019.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do
Espírito Santo “Mauricio de
Oliveira” - FAMES, torna público
que pretende contratar por
Inexigibilidade de Licitação, com
base no Art. 25, inciso III, da
Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a profissional Hellem
Pimentel Santos, para compor
mesa temática na VIII Semana
de Pesquisa em Música da FAMES,
no dia 20 de agosto de 2019, no
valor de R$411,00 (quatrocentos
e onze reais), conforme Processo
nº 86949594/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019NR00292.
Programa de trabalho:
10.42.201.12.364.0152.2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória-ES, 15 de agosto de 2019.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 515998

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0026/2019
PROCESSO Nº 85204013

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, torna público que
realizará Licitação na modalidade
“Pregão eletrônico”, por meio do
sistema eletrônico, através do site
www.compras.es.gov.br, onde o

edital poderá ser obtido.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO
DESTINADO PARA OS PRESOS DA
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE
VILA VELHA II - PEVV II.
Valor total máximo geral diário
líquido: R$ 21.173,63
Abertura das propostas: às
14:00 horas, do dia 28/08/2019.
Início da Sessão de Disputa: às
14:30 horas, do dia 28/08/2019.
Informações: de 08:00 às 17:00
horas pelo telefone (27) 3636-
5770 5pregao@sejus.es.gov.br

Vitória, 15 de Agosto de 2019.

ELEN BRITO DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial / SEJUS

Protocolo 515597

REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 85619213
Pregão nº 0016/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS, torna público,
de acordo com o Decreto Estadual
n° 1.790-R, de 25/01/2007 e
alterações, a celebração da Ata de
Registro de Preços decorrente do
Pregão Eletrônico nº 0016/2019.
ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Estado da Justiça.
OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de cortador de unha.

Ata nº 027/2019
EMPRESA FORNECEDORA: SERVI
MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR UNITÁRIO LOTE I:
R$ 3,65
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua
prorrogação.

Vitória/ES, 14 de Agosto de 2019.

CELSO DOS SANTOS JÚNIOR
Subsecretário de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 515645

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º038/2019
A SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA -
SEAG, através da Equipe de
Pregão Eletrônico para Registro de
Preços, torna público que realizará
Pregão Eletrônico para Registro
de Preços para Aquisição de
Caminhão Pipa de acordo com as
Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002,
Decreto Estadual nº2.458-R/2010,
pelo Decreto nº1.790/2007.
Assunto do Processo nº85510670.
Será através do site: compras.
es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 19/08/2019 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa:
28/08/2019 às 10h30.
Informações através do e-mail:

cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel:
(27)3636-3715/3636-3670.

Vitória, 15 de agosto de 2019.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro
de Preços - SEAG

Protocolo 515824

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

-  SEMOBI

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 005/2019

Processo nº 86197754
O IOPES torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“CONVITE”, objetivando a
contratação de empresa para
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
TELHAS TERMOACÚSTICAS DAS
OBRAS DE CONCLUSÃO DA EEEFM
DR. SILVA MELLO, GUARAPARI/ES.
REGIME DE EXECUÇÃO: empreitada
por preço global.
VALOR MÁXIMO: R$ 329.539,37
(trezentos e vinte nove mil,
quinhentos e trinta e nove reais e
trinta e sete centavos).
PRAZO ESTIMADO EXECUÇÃO DA
OBRA: 60 (sessenta) dias corridos.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até as
14h do dia 26 de agosto de 2019
(segunda-feira).
ABERTURA/JULGAMENTO: às
14h do dia 26 de agosto de 2019
(segunda-feira).
LOCAL: Av. Nossa dos Navegantes,
635, 15º andar, Ed. Corporate
Office, Enseada do Suá, Vitória/ES.
Informações: (27) 3636-2009/2027
ou no local acima descrito.
O Edital poderá ser retirado no
endereço acima, em dias úteis, no
horário de 08h30 as 11h00 e 13h00
as 16h00, mediante apresentação
de DVD-Rom, ou obtido no sítio do
IOPES, www.iopes.es.gov.br.
Vitória-ES, 15 de agosto de 2019.

FABRÍCIO GUIMARÃES DO PRADO
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 515916

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DA PROPOSTA
COMERCIAL E HABILITAÇÃO

CONVITE Nº 001/2019
Processo nº 86006754
O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado da análise
do julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de
habilitação do convite visando
a contratação de empresa para
RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL NO
TERMINAL DE JARDIM AMÉRICA -
CARIACICA/ES.
EMPRESAS HABILITADAS E
CLASSIFICADAS:
1° GROUNT SERVIÇO EIRELI-ME
/ CNPJ 03.835.431/0001-66 / R$
209.956,63*.
2° BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA
/ CNPJ 10.395.017/0001-49 / R$
210.000,00;
3° THIELL CONSTRUÇÕES
E REPRESENTAÇÕES LTDA /

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial